
P 
1 
2 
3 
4 
5 
6 
7 
8 
9 
10 
11 
12 
13 

Não classificado (50% = 6 Voltas) 

Nº 
260 
909 
388 
173 
14 
857 
765 
25 
11 
941 
983 
611 
612 

987 
87 

Nome 
FÁBIO MUNIZ 
LEONARDO CASSAROTTI 
ALVARO CAMPOS 
MARCIO BATISTA 
MARCIO FERNANDO BOROX 
CLAUDINEI CONZATTI 
JUCA JULIANO MARCELO RAMOS 
ANILTON XIMENEZ 
LAURO LUIS VONSOVICZ 
GUSTAVO ANDRADE PEGORARO 
MARCELO JOSE DE ALMEIDA 
JOÃO F W A PEDRO 
JAIR O ED U AR DO W IN C HE PED R O WIN CH E 

ANDERSON JESIEL CAMILO 
FABIANO GRAHL 

V 
11 
11 
11 
11 
11 
11 
11 
11 
11 
10 
10 
9 
9 

5 

Espaço 

8.275 
1.244 
0.329 
35.237 
10.284 
8.532 
0.532 
3.340 
1 Volta 
30.365 
1 Volta 
11.625 

4 Voltas 

Do 1º 

8.275 
9.519 
9.848 
45.085 
55.369 
1:03.901 
1:04.433 
1:07.773 
1 Volta 
1 Volta 
2 Voltas 
2 Voltas 

6 Voltas 

Melhor T 
1:12.369 
1:12.682 
1:11.484 
1:13.699 
1:14.450 
1:16.426 
1:17.208 
1:17.341 
1:17.058 
1:20.925 
1:23.646 
1:29.346 
1:30.093 

1:14.410 

Cidade 
BARRACÃO 

CURITIBA 

PARANAGUÁ 

CURITIBA 

CURITIBA 

CURITIBA 

CURITIBA 

CURITIBA 

MANDIRITUBA 

CURITIBA 

SÃO JOSÉ DOS PINHAIS 

CURITIBA 

CURITIBA 

WENCESLAU BRAZ 

MAFRA 

Patrocínio 
A M É R I C A  R A C I N G  L O J A  O F F  R O A D  /  B E K Á  I M P O R T A Ç Ã O  E  E X P O R T A Ç Ã O  /  C  E  C  M O T O S  /  E X C E L L E N C E  C O N T A B I L I D A D E  /  C O L O R  T R I  T I N TA S /  M U N I Z  D E S P A C H O S  A D U A N E I R O S  /  S K I N  G R Á F I C O S  /  M A R C E L O  M O T O S  /  F O G U I N H O  P R E P A R A Ç Õ E S  

CASS CONSTRUÇÕES/ MUNDIAL PRIME/ GRIFFT GRÁFICOS 

ARJTRANSPORTE / BELPARTS / GRINGAMX / MX1 

MARCINHOMOTOPEÇAS. MASSIMO VIOLA SUSPENSAO .LAINE,JDR PROTORK SPORTBAY 

BOROX TRASNPORTES / MUNDIFER 

FUNCIONAL AUTOMAÇÃO 

DIFUSTHERM INDÚSTRIA DE METAIS/GRINGA MX 

PROTORK, SULBRASIL, PIQUENO PREPARAÇÕES, SPORTBAY 

MADEIREIRA VONSOVICZ 

GRIFFT GRÁFICOS 

JLM AUTO ELÉTRICA DIESEL 

SIMITERIO MOTOS 

WINCHE MOTOS 

PRO TORK, AUTO M ECA NICA RIBEIRO, G4 TRANSP ORTE, JR RET IFICA M OTORES,GIOVA NELLA AM BULANCIAS , M OTEL FLORE STA, PADA RIA M AGNÍFICA, SUPE R M ADEIRAS  

CENTRO ODONTOLOGICO FABIANO GRAHL - MAFRA SC 

 

Classificado por voltas

Margem da Vitoria 

8.275 

velocidade Media  

- 

Tempo Melhor volta 

1:11.484 

Melhor Veloc. 

- 

Melhor Volta por.. 

388 - ALVARO CAMPOS 

 

Impresso: 30/03/2025 11:54:57 

Chefe de cronometragem - Leonardo Rosa 

Diretor de Prova - Cristiano Cardoso 

Orbits 

www.mylaps.com 

Licenciado para: Federacao Paranaense de Motociclismo 

Abertura Campeonato Sportbay PR VX 

VX 45 Especial 

Prova 

Corrida (10:00 e 2 Voltas) iniciado em 11:38:38 

Lapa 0,000 Km 

30/03/2025 11:20 



Lap 

 

(857) CLAUDINEI CONZATTI 
1 
2 
3 
4 
5 
6 
7 
8 
9 

10 
11 

 

(765) JUCA JULIANO MARCELO RAMOS 
1 
2 
3 
4 
5 
6 
7 
8 
9 

10 
11 

 

(25) ANILTON XIMENEZ 
1 
2 
3 
4 
5 
6 
7 
8 
9 

10 
11 

 

(11) LAURO LUIS VONSOVICZ 
1 
2 
3 
4 
5 
6 
7 
8 
9 

10 
11 

 

(941) GUSTAVO ANDRADE PEGORARO 
1 
2 
3 
4 
5 
6 
7 
8 
9 

10 

 

(983) MARCELO JOSE DE ALMEIDA 
1 

Lap Tm 

1:25.653 
1:19.391 
1:18.478 
1:16.426 
1:17.793 
1:19.849 
1:18.544 
1:18.977 
1:20.648 
1:20.383 
1:19.693 

1:26.845 
1:20.409 
1:19.253 
1:17.208 
1:18.282 
1:19.706 
1:22.940 
1:21.140 
1:19.061 
1:20.087 
1:19.074 

1:22.259 
1:20.369 
1:29.625 
1:21.171 
1:19.358 
1:19.581 
1:18.530 
1:18.930 
1:19.188 
1:17.341 
1:17.553 

1:28.103 
1:20.538 
1:20.645 
1:18.113 
1:17.058 
1:18.276 
1:23.567 
1:19.536 
1:19.208 
1:20.060 
1:22.531 

1:42.894 
1:26.240 
1:22.561 
1:21.658 
1:20.925 
1:24.296 
1:21.266 
1:22.681 
1:21.667 
1:25.209 

1:31.261 

Diff 

+9.227 
+2.965 
+2.052 

+1.367 
+3.423 
+2.118 
+2.551 
+4.222 
+3.957 
+3.267 

+9.637 
+3.201 
+2.045 

+1.074 
+2.498 
+5.732 
+3.932 
+1.853 
+2.879 
+1.866 

+4.918 
+3.028 

+12.284 
+3.830 
+2.017 
+2.240 
+1.189 
+1.589 
+1.847 

+0.212 

+11.045 
+3.480 
+3.587 
+1.055 

+1.218 
+6.509 
+2.478 
+2.150 
+3.002 
+5.473 

+21.969 
+5.315 
+1.636 
+0.733 

+3.371 
+0.341 
+1.756 
+0.742 
+4.284 

+7.615 

Time of Day 

11:40:11.394 
11:41:30.785 
11:42:49.263 
11:44:05.689 
11:45:23.482 
11:46:43.331 
11:48:01.875 
11:49:20.852 
11:50:41.500 
11:52:01.883 
11:53:21.576 

11:40:12.948 
11:41:33.357 
11:42:52.610 
11:44:09.818 
11:45:28.100 
11:46:47.806 
11:48:10.746 
11:49:31.886 
11:50:50.947 
11:52:11.034 
11:53:30.108 

11:40:08.994 
11:41:29.363 
11:42:58.988 
11:44:20.159 
11:45:39.517 
11:46:59.098 
11:48:17.628 
11:49:36.558 
11:50:55.746 
11:52:13.087 
11:53:30.640 

11:40:14.448 
11:41:34.986 
11:42:55.631 
11:44:13.744 
11:45:30.802 
11:46:49.078 
11:48:12.645 
11:49:32.181 
11:50:51.389 
11:52:11.449 
11:53:33.980 

11:40:30.003 
11:41:56.243 
11:43:18.804 
11:44:40.462 
11:46:01.387 
11:47:25.683 
11:48:46.949 
11:50:09.630 
11:51:31.297 
11:52:56.506 

11:40:18.665 

Lap 

2 
3 
4 
5 
6 
7 
8 
9 

10 

 

(611) JOÃO F W A PEDRO 
1 
2 
3 
4 
5 
6 
7 
8 
9 

 

(612) JAIRO EDUARDO WINCHE PEDRO WINCHE 
1 
2 
3 
4 
5 
6 
7 
8 
9 

 

(987) ANDERSON JESIEL CAMILO 
1 
2 
3 
4 
5 

Lap Tm 

1:23.646 
1:24.023 
1:23.663 
1:24.995 
1:29.639 
1:33.697 
1:30.490 
1:29.416 
1:28.637 

1:43.624 
1:35.380 
1:33.008 
1:35.694 
1:29.346 
1:31.092 
1:30.190 
1:29.573 
1:33.886 

1:41.652 
1:30.093 
1:33.847 
1:39.188 
1:31.642 
1:31.553 
1:31.074 
1:39.298 
1:36.595 

1:20.431 
1:16.049 
1:15.327 
1:14.410 
1:16.713 

Diff 

+0.377 
+0.017 
+1.349 
+5.993 

+10.051 
+6.844 
+5.770 
+4.991 

+14.278 
+6.034 
+3.662 
+6.348 

+1.746 
+0.844 
+0.227 
+4.540 

+11.559 

+3.754 
+9.095 
+1.549 
+1.460 
+0.981 
+9.205 
+6.502 

+6.021 
+1.639 
+0.917 

+2.303 

Time of Day 

11:41:42.311 
11:43:06.334 
11:44:29.997 
11:45:54.992 
11:47:24.631 
11:48:58.328 
11:50:28.818 
11:51:58.234 
11:53:26.871 

11:40:31.377 
11:42:06.757 
11:43:39.765 
11:45:15.459 
11:46:44.805 
11:48:15.897 
11:49:46.087 
11:51:15.660 
11:52:49.546 

11:40:27.881 
11:41:57.974 
11:43:31.821 
11:45:11.009 
11:46:42.651 
11:48:14.204 
11:49:45.278 
11:51:24.576 
11:53:01.171 

11:40:05.140 
11:41:21.189 
11:42:36.516 
11:43:50.926 
11:45:07.639 

Lap 

 

(260) FÁBIO MUNIZ 
1 
2 
3 
4 
5 
6 
7 
8 
9 

10 
11 

 

(909) LEONARDO CASSAROTTI 
1 
2 
3 
4 
5 
6 
7 
8 
9 

10 
11 

 

(388) ALVARO CAMPOS 
1 
2 
3 
4 
5 
6 
7 
8 
9 

10 
11 

 

(173) MARCIO BATISTA 
1 
2 
3 
4 
5 
6 
7 
8 
9 

10 
11 

 

(14) MARCIO FERNANDO BOROX 
1 
2 
3 
4 
5 
6 
7 
8 
9 

10 
11 

Lap Tm 

1:14.982 
1:13.107 
1:12.369 
1:12.756 
1:13.291 
1:13.690 
1:14.904 
1:16.455 
1:16.255 
1:16.346 
1:17.197 

1:20.561 
1:17.212 
1:14.774 
1:14.528 
1:16.810 
1:15.180 
1:16.107 
1:12.682 
1:12.876 
1:14.853 
1:13.923 

1:20.946 
1:17.000 
1:14.997 
1:14.407 
1:15.134 
1:11.484 
1:13.756 
1:14.958 
1:15.814 
1:16.518 
1:15.799 

1:15.581 
1:14.589 
1:13.699 
1:16.745 
1:16.137 
1:15.838 
1:15.178 
1:14.869 
1:15.762 
1:16.596 
1:16.350 

1:21.705 
1:18.425 
1:14.450 
1:17.583 
1:17.476 
1:21.393 
1:16.747 
1:15.811 
1:20.283 
1:19.156 
1:23.020 

Diff 

+2.613 
+0.738 

+0.387 
+0.922 
+1.321 
+2.535 
+4.086 
+3.886 
+3.977 
+4.828 

+7.879 
+4.530 
+2.092 
+1.846 
+4.128 
+2.498 
+3.425 

+0.194 
+2.171 
+1.241 

+9.462 
+5.516 
+3.513 
+2.923 
+3.650 

+2.272 
+3.474 
+4.330 
+5.034 
+4.315 

+1.882 
+0.890 

+3.046 
+2.438 
+2.139 
+1.479 
+1.170 
+2.063 
+2.897 
+2.651 

+7.255 
+3.975 

+3.133 
+3.026 
+6.943 
+2.297 
+1.361 
+5.833 
+4.706 
+8.570 

Time of Day 

11:39:59.837 
11:41:12.944 
11:42:25.313 
11:43:38.069 
11:44:51.360 
11:46:05.050 
11:47:19.954 
11:48:36.409 
11:49:52.664 
11:51:09.010 
11:52:26.207 

11:40:05.537 
11:41:22.749 
11:42:37.523 
11:43:52.051 
11:45:08.861 
11:46:24.041 
11:47:40.148 
11:48:52.830 
11:50:05.706 
11:51:20.559 
11:52:34.482 

11:40:05.859 
11:41:22.859 
11:42:37.856 
11:43:52.263 
11:45:07.397 
11:46:18.881 
11:47:32.637 
11:48:47.595 
11:50:03.409 
11:51:19.927 
11:52:35.726 

11:40:00.292 
11:41:14.881 
11:42:28.580 
11:43:45.325 
11:45:01.462 
11:46:17.300 
11:47:32.478 
11:48:47.347 
11:50:03.109 
11:51:19.705 
11:52:36.055 

11:40:06.948 
11:41:25.373 
11:42:39.823 
11:43:57.406 
11:45:14.882 
11:46:36.275 
11:47:53.022 
11:49:08.833 
11:50:29.116 
11:51:48.272 
11:53:11.292 

Impresso: 30/03/2025 11:55:16 

Chefe de cronometragem - Leonardo Rosa 

Diretor de Prova - Cristiano Cardoso 

Orbits 

www.mylaps.com 

Licenciado para: Federacao Paranaense de Motociclismo 

Abertura Campeonato Sportbay PR VX 

VX 45 Especial 

Prova 

Corrida (10:00 e 2 Voltas) iniciado em 11:38:38 

Lapa 0,000 Km 

30/03/2025 11:20 


